CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE - MG
Avenida São Francisco, 320 - Primavera - CEP 37.550-000

Fones: (35) 3429-6501 - Fax (35) 3429-6550
e-mail: cmpa(acmpa.mg.gov.br

PORTARIA Nº 110/2020

DESIGNA  AMANDA AUGUSTO BARBOSA
SANTIAGO COMO TITULAR DO CARGO
COMISSIONADO DE ASSESSOR DE GABINETE
PARLAMENTAR, NÍVEL DE VENCIMENTO CM-
05, DA CÂMARAMUNICIPAL DE POUSO ALEGRE.

CONSIDERANDO a exoneração do servidor Edmar
Cândido Braga,

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre,
Estado de Minas Gerais, Ver. Rodrigo Otávio de Oliveira Modesto, no uso de suas

atribuições e de conformidade como art. 308, inciso I, do Regimento Interno, expede a

seguinte

PORTARIA

Art. 1º Fica a servidoraAmanda Augusto Barbosa Santiago
designada como titular do cargo comissionado de Assessor de Gabinete Parlamentar,no
gabinete do Vereador Arlindo César da Motta Paes Camanducaia e Silva, Nível de

Vencimento CM-05, com os vencimentos constantes no Anexo I da Lei Municipal nº
5.787, de 24de janeiro de 2017.

Art. 2º As despesas decorrentes do art. 1º desta Portaria
correrãopor conta da dotação orçamentáriavigente da Câmara Municipal.

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, a presente
Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 1º de
dezembro de 2020.

   Câmara Municipal de Pous